39 fallender Renthen von jedem wer wolte vermachet werden konnten. Das andere aber von
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6 1284 freyet, daß sie nicht verpfändet, noch sonst an Güther, Personen und Rechten beein-
trächtiget werden sollten.

§ III
Die 3 vorige Privilegia hält auch in sich die Confirmatio Ludovici Bavari von a. 1323. Solche
fänget also an: Udwicus, Dei gratia, Romanorum Rex, semper Augustus, universis Sacri
Romani Imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum, ex
parte honorabilium virorum Decani et capituli ecclesie in Fuhtwangen devotorum nostrorum
dilectorum nostre himiliter extitit celsitudini supplicatum, ut privilegia ipsis per dive recorda-
tionis dominum Rudolphum Romanorum Regem (Augu)stum tradita et concessa, ac Alber-
tum Roma-
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norum similiter Regem, predecessores nostros post modum confirmata, innovare et confir-
mare de benignitate regia dignarenur, quorum quidem privilegiorum tenortalis est, Albertus
pp.
Hier folget das vorige gantze Diploma von Wort zu Wort biß ans Ende. Regni vero nostri,
Anno quinto. Darauf dieser Schluß deß Ludovici stehet. Nos itaque predictorum, Decani et
capituli votivis Supplicationibus favorabiliter inclinati privilegia prenotata prout de verbo ad
verbum presentibus sunt inserta, innovamus, approbamus et presentis Scripti patrocinio
confirmamus. Adjicimus etiam premissis gratiis, gratias infra Scriptas, edicto regio perpetuo
prohibentes, me qvis qvam advocatus seu cujuscunque conditionis aut status existat, ligna
memorate ecclesie pertinentia, sine consensu (ipsius ecclesie) et capituli que sito et obtento
succidere audeat,
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vel Succidat temerarie et deducat, preterea omnes curias canonicales immunitatibus et li-
bertatibus ad ins. aliarum ecclesiarum plene perfrui. volumus et gaudere. In cujus nostre
Innovationis, approbationis, confirmationis et adjectionis testimonium presentes litteras con-
scribi et nostre majestatis Sigillo jussimus communiri. Datum apud Nürenberch, quinto Idus
Maii, Anno Domini M. CCC. vicesimo tertio. Regni vero nostri Anno Nono.
Der summarische Haupt Inhalt der Concession ist, daß ohne Wißen und Willen deß
Feuchtw. Capitels niemand sich aus deßen vielen Wäldern behöltzen dürfte und daß der
Corhrn. Höfe alle Recht und Freyheiten wie andere Kirchen genießen sollten.

§ IV
Daß aber unter diesen letztern insonderheit die Steuer Befreyung von benannten und auch
der Vicarier Häußern nebst allen Ein- und Zu-
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behörungen zu verstehen seyen und daß man auch in ihre Holtz-Schläge nicht weyden
sollte. Das hat ein ander Bestättigungs-Brief dieses Kaysers Ludovici mit folgenden Forma-
lien zu Tage geleget a. 1336.
Ludowicus, Dei gratia Romanorum Imperator semper Augustus, etsi ad omnes Romani Im-
perii fideles, munificentie nostre dextram debeamus extendere debitricem, Ecclesiasticarum
tamen personarum, Deo devotis interessionibus cottidie famulantium, commodis et honori-
bus tenemur prospicere, ac earum periculis et necessitatibus, quantum possumus clementi-
us subvenire, proinde nouerint universi presentem paginam inspecturi, quod nos dovotorum
nostrorum dilectorum prepositi Decani totiusque capituli, ecclesie Fuhtwangensis, precibus
nobis humiliter prebitis et directis, de nostra solita clementia gratiosius inclinati, juxta sue
petitionis desiderium, atque votum, quia jam retroactis annis longe-
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tanto quasi tempore, quod contrarii memoria non existit, illo jure, sive, ea libertate et gratia,
usi sunt hactenus, et gavisi sunt. Quod omnes domus curie seu mansiones sue, ac cleri-
corum, et vicariorum suorum universorum cum suis pertinentiis in predicto oppido situate,
ab omni collecta, Stivora (a) seu exactione (b), omnino fuerunt, exempte, libere et solute,
ipsis, et eorum ecclesie, presentis decreti munimine concedimus gratiose, quod omnes cu-
rias, Mansiones,
(a) Stivora, Steuer. Diese nuste aber das Stift außer ihren geistlichen Häußern von andern ihren Güttern ge-
ben.
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(b) Dieses Priuilegium dehnte das Stift gar zu weit, in dem es daher au� seinen Corhrn. H�u�ern Asyla und
Freyst�tte machen wollte, darinnen die in N�then dahin flohen, sollten Leibs und Guts gefreyet seyn, wie Au-
gustin Gumpelein in einer Klagschrift beym Cg. 1530 die� anzuf�hren sich angema�et.
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seu possessiones suas prescriptas, ab omni collecta, pensione, censu, seu qualibet alia
exactione, hucusque per eos et vicarios ejusdem ecclesie, non traditis et solutis, in antea
emunes, exemptas, liberas et solutas, de plenitudine nostre potestatis, possint habere, te-
nere ac liberaliter possidere prescripta jura, possessiones, sive consuetudines, que ipsi, et
ecclesia sua hucusque tali quieto tytulo tenuerunt eis, de Augustali pietate confirmantes, et
tenore presentium approbantes, et ut gratiam gratia cumulemus, ipsis, et ecclesie eorum,
Indulgemus, et quantum in nobis est, vberius condonamus, quod nemoribus, seu silvis uni-
versis, ipsis et eorum ecclesie recto titulo pertinentibus, postquam (c) per eos semel, vel
sepius cese fuerint vel secate, nullus hominum, cujuscunque status aut con ditionis existat,
propascuis communibus animalium suorum quorumcumque, quovis (d) modo uti debeat
sive frui itavi,
(c) Ein besondere Priuilegium mit einem Actu possessorio zum Bewei� hinlangen zu k�nnen.
(d) Die Vieh-Trieb-Strittigkeiten sind eine der �ltesten. Man findet Spuren davon Gen. XIII 7 – 11 C. XXVI, 20 –
22 pp.
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delicet, quod omnis usus, obventio, sive fructus, ceduorum nemorum eorundem quocumque
nomine describantur, ante, et post Seccionem eorum, eis, ut veris dominis, et proprietariis,
ceteris exclusis, pertineant pleno jure. Nulli ergo omnino hominum, liceat hujusmodi nostre
gratie seu concessionis formam infringere, vel ei ausu temerario contraire, sub pena viginti
marcarum (e) Argenti legalis, quorum medictatem harum transgressorem camere nostre,
Reliquam vero passis injuriam volumus applicari. In cujus rei, testimonium presentes con
Scribi, et nostre majestatis Sigillo jus Simus communiri. Datum Nuremberg in die beati Luce
Evangeliste (f)
(e) Das ist die einzige unserm Stift mit 20 Marck l�thigen Silbers Geldstraf verp�nte Freyheit. Die allergr�ste
P�n wird wohl diejenige seyn von 15000 Marck feinen Goldes, auf das Closter in Monte Cassino 1137 gesetzt
in T. II Bullarii Casin. p. 153 f.
(f) Hier wird statt der verwirrten r�mischen Zahl eines Heyl. Tag, wie sonst von eben diesem kayser, der or-
dentlich Monats-Tag genennet.
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Anno Domini Millesimo, trecentesimo tricesimo sexto (g) Regni nostri Anno vicesimo Se-
cundo, Imperii vero Nono (h).